
10/09/2020Fecha:

Pág. 1 de 2

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 30/06/2020

SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 35,660,552.22DERECHOS  63,845,579.10

 35,660,552.22DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  63,845,579.10

 0.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  2,317,872.00

 0.00OTROS APROVECHAMIENTOS  2,317,872.00

 278.19INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 1,012.07

 278.19CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 1,012.07

Total de Ingresos de Gestión  35,660,830.41  66,164,463.17

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  35,660,830.41  66,164,463.17

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 17,832,634.05SERVICIOS PERSONALES  47,294,499.81

 14,043,430.17REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  31,118,753.66

 518,484.93REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  1,668,345.81

 518,408.94REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  6,631,579.19

 206,714.76SEGURIDAD SOCIAL  181,563.21

 1,773,143.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  915,748.05

 772,452.25PREVISIONES  6,778,509.89

 2,454,954.47MATERIALES Y SUMINISTROS  6,513,932.26

 69,655.64MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 285,740.50

 6,359.12ALIMENTOS Y UTENSILIOS  36,733.49

 261,478.58MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  661,186.30

 1,652,274.52PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  3,391,677.85

 426,423.61COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,081,981.91

 18,796.20VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 888,112.70

 19,966.80HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  168,499.51

 5,226,293.39SERVICIOS GENERALES  17,608,396.17

 3,772,207.00SERVICIOS BÁSICOS  12,800,017.41

 55,937.99SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  134,866.61

 643,067.72SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 1,424,399.22

 78,577.91SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  496,033.81

 569,132.84SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,275,247.22
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            SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

 24,729.99SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  21,172.84

 2,772.98SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  30,109.82

 0.00SERVICIOS OFICIALES  120,500.00

 79,866.96OTROS SERVICIOS GENERALES  1,306,049.24

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  15,490.16

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  15,490.16

Total de Gastos de Funcionamiento  25,513,881.91  71,432,318.40

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 100,749.99AYUDAS SOCIALES  120,000.00

 53,249.99AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  0.00

 47,500.00BECAS  95,000.00

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  25,000.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  100,749.99  120,000.00

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 3,831,750.74GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  5,219,822.85

 3,831,750.74GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  5,219,822.85

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  3,831,750.74  5,219,822.85

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 1,194,076.06

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  1,194,076.06

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  1,194,076.06

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  29,446,382.64

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  6,214,447.77

 77,966,217.31

-11,801,754.14

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
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